Протокол № 113
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	11 февраля 2016 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	16:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»)
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»)
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой)
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»)
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»)
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»)

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
гл.инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О расширении перечня видов работ в свидетельствах о допуске.
3. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой юридического адреса.
4. О приостановлении действия свидетельства о допуске.
5. О рассмотрении обращения ООО «СТРОЙМИР».

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Дурнева В.М., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

Голосовали:
 «За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о расширении перечня видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от ООО «РеалСтрой» (ИНН 4633019535 ОГРН 1074633000200) и ООО «ВиАн-Климат плюс» (ИНН 4632118861 ОГРН 1104632002672).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ООО «РеалСтрой» (ИНН 4633019535 ОГРН 1074633000200) и ООО «ВиАн-Климат плюс» (ИНН 4632118861 ОГРН 1104632002672)».

Голосовали:
 «За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ООО «РеалСтрой» (ИНН 4633019535 ОГРН 1074633000200) и ООО «ВиАн-Климат плюс» (ИНН 4632118861 ОГРН 1104632002672)».

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении о замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса организации.
Заявление поступило от Общества с ограниченной ответственностью «Брандмейстер» (ИНН 4632013717 ОГРН 1044637025840).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса 	Общества с ограниченной ответственностью «Брандмейстер» (ИНН 4632013717 ОГРН 1044637025840)».

Голосовали:
 «За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса 	Общества с ограниченной ответственностью «Брандмейстер» (ИНН 4632013717 ОГРН 1044637025840)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М.,  который доложил присутствующим о том, что 19 октября 2015 года была проведена плановая документарная проверка члена Ассоциации ООО «СМК «Терра» (ИНН 3102205588 ОГРН 1093130002151). По окончании проверки был составлен акт проверки от 19.10.2015 года № 144/15. Экземпляр акта проверки был отправлен в адрес ООО «СМК «Терра». В акте были отражены выявленные нарушения, а именно:
1. Не соответствует состав квалифицированных специалистов.
2. Не предоставлена актуальная Форма № 3.
3. Не предоставлены копии документов о смене руководителя организации.
4. Не предоставлены заверенные копии действующих договоров аренды или документы о собственности на  офисное и производственные  помещения, а так же строительную технику.
5. Не предоставлена заверенная  копия действующего договора с лабораторией на испытание бетонной смеси.
6. Не предоставлено штатное расписание на 2015 год.
Срок устранения выявленных в результате проверки несоответствий - 19.11.15 года.
До настоящего времени ООО «СМК «Терра» выявленные нарушения не устранены.
01.02.2016 года истек срок действия договора страхования гражданской ответственности.
 В соответствии с ч.1 ст.55.15 ГрК РФ за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования саморегулируемая организация применяет в отношении своих членов предусмотренные такой саморегулируемой организацией меры дисциплинарного воздействия.

На голосование ставится вопрос: «На основании ч.3 п.2 ст.55.15 ГрК РФ приостановить действие свидетельства о допуске ООО «СМК «Терра» (ИНН 3102205588 ОГРН 1093130002151) в отношении всех видов работ сроком на 9 календарных дней (до 20.02.2016 года включительно).

Голосовали:
 «За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «На основании ч.3 п.2 ст.55.15 ГрК РФ приостановить действие свидетельства о допуске ООО «СМК «Терра» (ИНН 3102205588 ОГРН 1093130002151) в отношении всех видов работ сроком на 9 календарных дней (до 20.02.2016 года включительно)».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию обращений от ООО «СТРОЙМИР» от 8.02.2016 года № 9 и от 10.02.2016 года № 10. Письмами Ассоциации от 29.01.2016 № 2 и от 10.02.2016 года № 10 представители ООО «СТРОЙМИР» были приглашены на заседание Совета Ассоциации, но не явились.
Ген.директором Ассоциации И.Н. Умеренковой были представлены документы, по итогам рассмотрения которых факты, изложенные в письмах не нашли подтверждения. ООО «СТРОЙМИР» на основании заявления от 8.02.2016 года б/н вышло из состава членов Ассоциации в добровольном порядке.

На голосование ставится вопрос: «Письма ООО «СТРОЙМИР» рассмотрены, факты, изложенные в письмах не подтвердились».

Голосовали:
 «За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Письма ООО «СТРОЙМИР» рассмотрены, факты, изложенные в письмах не подтвердились».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания
	В.А. Глущенко